Causæ fundationis.

*Vniversis sanctæ matris ecclesiæ filiis præsentis literas inspecturis Simon permissione divina Cant. Archiepiscopus totius Angliæ Primas & Apostolicæ sedis Legatus Salutem in Domino. Quia tam ex fama publica quam ex inquisitione ex officio nostro in hac parte capta evidenter comperimus ecclesiam parochialem sanctorum Cosmæ & Damiani in la Bleen nostræ Dioc. Hospitali nostro sancti Thomæ Martyris de Estbrigge in Civitate Cantuar. ab abtiquo fuisse & esse appropriatam, unitam pariter & annexam, per unum milliare & amplius ab ipsis Civitate & Hospitali notorie distantem, sacerdotemque qui curæ animarum parochianorum ecclesiæ prædictæ hactenus intendebat seu intendere solebat in dicto Hosp. per dies & noctes quasi continuo fuisse commorantem, cum alibi pro sacerdote hujusmodi hospiti-*

Dotatio Vi-  
cariae.

tium sive habitatio minime extiterat ordinat', quodque vix in ecclesia praefata singulis ebdomadis sacerdos praedictus propter distantiam locorum distantiam per dies duos missam celebravit, ac parochiani ecclesiae praedictae nonnulli infirmati sacerdotem hujusmodi diebus & noctibus inquirendo in loco ut praemittitur sic distantiam quam plurimum fuerant fatigati, & saepius in infirmatibus subitis propter praefati sacerdotis absentiam multiplicem neque confessi neque communicati lamentabiliter decesserunt, ac alii in infirmitatibus hujusmodi remanserunt periculose & multiplicitate desolati. Nos itaque praemissa pericula mentis nostrae intuitu debite ponderantes, eisque quantum cum Deo poterimus ex nostri officii debito mederi cupientes, de voluntate & assensu Dilecti nobis in Christo Domini Thomae Newe de Wolton custodis sive magistri Hosp. antedicti, intervenientibus etiam auctoritate & assensu dilectorum filiorum Prioris & Capituli ecclesiae nostrae Christi Cant. de consilio iurisperitorum nobis assistentium, volentes dei cultum, animarumque profectum parochianorum ecclesiae praedictae, Domino disponente, salubriter augmentare, statuimus, ordinamus & disponimus, ut de cetero sit in dicta ecclesia perpetuus Vicarius habens infra ejusdem parochiam man-

400

Decimae apud  
Natingdon.

sionem quom praefatus Dominus Thomas Newe Custos erexit pro eodem. Habebit etiam idem Vicarius decimas ac oblationes subscriptas ad valorem annuum decem librarum & ultra ut communitur creditur se extendentes, pro victu suo & oneribus infra scriptis supportandis, ejus quoque Vicarii praesentatio in vacantibus ipsius Vicariae singulis ad Custodem ipsius Hosp. in perpetuum pertinebit. Habebit etiam ipse Vicarius in partem summam praedictam pro dote sua omnes decimas praediales apud Natingdon dicto Hosp. debitas ab antiquo, quae quinque marcas aut circiter de claro valebunt annuatim, nec non omnes decimas praediales per totam parochiam dictae ecclesiae sanctor. Cosmae & Damiani praeterquam de terris & praediis dominicalibus omnibus & singulis praedicti. Hosp. jam cultis & colendis infra parochiam antedictam & praeter omnimodas decimas praediales & alias quas cunctae provenient' ex terris subscriptis & animalibus in eisdem depascendis & eorum fetuum super terras hujusmodi emittend.

Fishmannes=  
bourne.

quae terrae sic exceptae sunt & jacent ex australi parte cujusdam cursus aquae currentis in ipsa parochia quae vocatur Vischmannesbourne in quadam valle infra dictam parochiam inter ecclesiam praedictam sanctor. Cosmae & Damiani in le Bleen & Curiam, dicti Hosp. apud le Hothe dictae nostrae Dioc. scituat. Ita quod Vicarius ille de decimis praedialibus nec aliis cujuscunque generis fuerint ex illa parte australi dicti cursus aquae infra parochiam praedictam qualitercunque provenient. nihil penitus vendicare poterit vel debet. Habebit insuper dictus Vicarius in complementum summam decem librarum praedictarum omnes decimas vitulorum, agnorum, aucarum, lini, lanae, lactis, lacticinii, casei, foeni, herbagii, silvae ceduae, aliarumque rerum omnium decimabilium infra dictam parochiam, decimis de terris & praediis dominicalibus & possessionibus quibuscunque provenientibus ac de animalibus dicti Hosp. & ipsorum foetibus in ipsa parochia ubicunque depascendis & emittendis, cujuscunque generis fuerint, decimis quoque animalium hominum aliorum quorumcunque super ipsas terras dominicales & super terras aliorum ex parte australi cursus aquae praedictae foetus emittentium, & ex quibus ipse Vicarius nihil omnino percipiet duntaxat exceptis. Habebit itaque omnes oblationes in dicta parochiali ecclesia sanctor. Cosmae

401 <sig 3E>

& Damiani & ejus parochia extra Curiam dicti Hosp. apud la Hoth ubicunque faciendas & quia tanta commoda ipse Vicarius

Onera Vicarii.

*infra dictam parochiam quasi Rector loci optinebit, subscripta onera de emolumentis & proficuis prædictis dictus Vicarius qui fuerit pro tempore futuris temporibus supportabit, viz. Cancel= lum dictæ ecclesiæ sanctorum Cosmæ & Damiani construet & reparabit suis sumptibus & expensis quotiens & quando oportebit. Et volumus quod si in ea parte per Custodem præfati hosp. debite monitus infra tempus congruum per ipsum Custodem limitandum reparationes & constructiones hujusmodi fieri non fecerit competenter, licebit extunc eidem Custodi qui pro tempore fuerit de dictis oblationibus & decimis partem rationabilem & non excessivam libere capere & levare, cum qua reparationes aut constructiones ipsas poterit fieri facere competenter, & si sic partem rationabilem ceperit & levaverit ipse Custos, Vicarius ille pro reparationibus aut constructionibus tunc necessariis excusatus habeatur penitus ne fraus aut malitia locum habeat in hac parte. Sustentabit etiam Vicarius hujusmodi qui ibidem pro tempore fuerit suis sumptibus competentem mansionem pro ipso vicario in dicta parochia jam constructam. Orabuntque singuli qui ibidem erunt Vicarii in singulis suis missis pro nostra salute dum vixerimus, & pro anima nostra cum ab hac luce migraverimus, ac pro salute Domini Thomæ Newe dum vixerit, & pro ejus anima cum ab hac luce migraverit, necnon pro anima bonæ memorie Domini Simonis de Islep dudum Cant. Archiepisc. prædecessoris nostri, quia cum ejus bonis in maiori parte ipsa mansio ut accepimus erecta extitit & constructa, & pro animabus Domini Thomæ de Ros qui multas possessiones suæ hereditatis dedit dicto hospitali in partem dotis unius Cantariæ perpetuæ pro salute animæ suæ & Beatricis consortis suæ ac etiam Domini Eustacii de Dapschecourt & consortis ejus, de quorum bonis multa pietatis opera facta sunt in dicto Hosp. sancti Thomæ martyris. Inveniet in super dictus Vicarius qui fuerit pro tempore vinum & panem ac luminar' in præfata ecclesia pro celebrantibus necessaria, & suis sumptibus ea exhiberi faciet competenter, & subibit omnia alia onera prædictæ ecclesiæ imposterum imponenda quæ ad decimas solvendas taxata non existunt eaque agnoscat debite &*

402

Dominus  
Thomas de  
Ros. & Bea=  
trix ejus uxor.  
Dominus Eu=  
stacius de  
Dapschecourt  
& uxor.

*persolvat. Artabitur etiam ad residentiam continuam infra parochiam præfatæ ecclesiæ faciendam, sicut ad residentiam continuam alii ecclesiarum Vicarii per constitutionem sunt artati. Obedietque custodi præfati hosp. qui fuerit pro tempore in licitis & honestis. Reservamus insuper nobis & Successoribus nostris Archiepisc. Cant. potestatem corrigendi, augmentandi & diminuendi nostram ordinationem prædictam quotiens nobis vel eis videbitur expediens & opportunum. In cujus Rei testimonium sigillum nostrum fecimus hiis apponi. Dat' apud Otteforde tertio Non. Augusti Anno Domini Millesimo CCC/mo. septuagesimo quinto, & nostræ translationis anno primo.*

Scriptura  
6/ta.

The Foundation of Eastbridge-Chantry.

Causæ fundationis.

*Sanctæ matris ecclesiæ filiis universis ad quos præsentis literæ pervenerint Simon permissione divina Cantuar. Archiepiscopus &c. salutem in Domino sempiternam. Quia per inspectionem cujusdam patentis literæ bonæ memorie Domini Simonis de Islep nuper Cant. Archiepisc. prædecessoris nostri ejus sigillo consignatæ comperimus evidenter quod ipse ex certis causis una perpetuam cantariam in hospitali nostro apud Estbrig' in Civitate Cant. ad honorem Dei cultusque divini, & pro salute animarum quorundam benefactorum ipsius hosp. & omnium fidelium defunctorum devote & legitime ordinavit, ejusque Cantariæ sacerdotem qui fuerit pro tempore annuatim percipere voluit ad certos anni terminos in ordinatione eadem expressos de custode ejusdem hospitalis in perpetuum decem marcas ex valore antiquarum &*

*novarum possessionum eidem hospitali adquisitarum capiendas & etiam persolvendas, prout in dicta ordinationis litera plenius expressatur. Sacerdotem quoque ipsius Cantariæ per literas ordinationis prædictas artavit ad residentiam continuam in dicta Civitate aut eius suburbio faciendam, ita quod se ab ipsis Civitate aut suburbio per spatium unius diei minime absentaret nisi de Custodis dicti Hosp. aut tenentis ejus locum licentia speciali petita pariter & obtenta, quam ex causis licitis necessariis & honestis dare poterit dictus Custos aut locum ejus tenens quotiens ubi &*

403

Mansio Cantariæ.

*quamdiu sibi videbitur expedire, dum tamen idem capellanus in absentia sua hujusmodi per alium Capellanum idoneum faciat divina celebrari, quodque pauperibus & peregrinis ad ipsum hosp. confluentibus & in ipso infirmitatis sacramenta & sacramentalia quæ si præsens fuerit per se vel per alium ministrabit & debite faciat ministrari. Volumus itaque & etiam ordinamus quod sacerdos ipsius Cantariæ qui est & erit in posterum mansionem habeat infra septa dicti hosp. inter Infirmary & magnam portam ejusdem hosp. jam ei assignatam, cum una camera supra ipsam portam ædificata, suis sumptibus continue in statu debito conservandam. Verum post ipsam ordinationem Dominus noster excellentissimus Dominus Edwardus Rex Angliæ & Franciæ illustris qui nunc est quoddam messuagium suum in Civitate Cant. situm, la Chaunge vulgariter nuncupatum, in magna parte tempore donationis ejusdem infrascripti collapsum ex pia donatione sua Domino Thomæ Newe de Wolton nunc magistro prædicti Hosp. ad terminum vitæ suæ donavit, ita quod post mortem suam ipsum messuagium Successoribus ipsius magistris, viz. Hosp. prædicti remaneret in perpetuum, in auxilium sustentationis unius capellani perpetui divina celebranti in Hosp. prædicto, pro salubri statu ipsius Domini Regis dum vixit, & anima carissimæ matris suæ Isabellæ defunctæ, & anima ipsius Domini Regis cum ab hac luce migraverit, anima etiam Domini Iohannis at Lee qui in parte dotavit dictam Cantariam, ac animabus omnium fidelium defunctorum, prout in carta dicti Domini nostri Regis plene vidimus contineri, Ac per inquisitionem & informationem fidedignorum accepimus quod dictum messuagium per præfatum Dominum nostrum Regem collatum ut præmittitur, per executores dicti prædecessoris nostri & cum bonis ejus caritative est taliter reparatum & constructum quod verus valor ejus in certo reddito ad septem marcas ascendit, & in futurum ascendit annuatim ut speratur. Quodque difficile sit in presenti honestum reperire sacerdotem, qui pro salario decem marcarum ad tam continuam residentiam & cotidianas celebrationes voluerit ut præmittitur onerari. Devotionemque dicti Domini nostri Regis quoad augmentum dictæ dotis hactenus frustratum esse comperimus: Ordinamus & statuimus addendo ordinationi prædicti prædecessoris nostri, de*

Dominus Iohannes at Lee.

Augmentatio dotis.

404

*consensu dicti Domini Thomæ Custodis præfati Hosp. & executoris prædecessoris nostri prædicti quod dos dictæ Cantariæ decem marcarum per quinque marcas & dimidiam de septem marcis redditus messuagii sive tenementi prædicti per Dominum Regem dati ut præmittitur percipiendas per sacerdotem prædictum qui fuerit pro tempore equis portionibus, ad quatuor anni terminos, ad quos dictæ decem marcæ in ordinatione dicti prædecessoris nostri sunt solvendæ augmentetur, & eandem Cantariam cum dictis quinque marcis & dimidia tenore præsentium augmentamus, cum potestate per dictum Capellanum distringendi in dicto messuagio seu tenemento vocat' la Chaunge per Dominum nostrum Regem dato ut præfertur, quotiens per aliquem terminorum prædicti in ordinatione prædicta contentorum pars debita ipsius redditus quinque marcarum & dimidiæ in parte vel in toto per dies quindecim eidem*

Cantaria de Bourne.

capellano non fuerit persoluta. Et quia præsentatio Cantariæ de Bourne hospitali prædicto unitæ prout in ordinatione primæ Cantariæ prædictæ per prædecessorem nostrum facta plenius continetur, ad Bartholomeum de Bourne seu ejus heredes aut assignatos ante unionem prædictam pertinebat: statuimus, ordinamus, & propterea declaramus quod præsentatio dictæ Cantariæ cum vacaverit, nobis seu successoribus nostris, aut sede ecclesiæ Cant. vacante, Priori & Capitulo ejusdem ecclesiæ facienda, ad præfatum Bartholomeum, heredes aut assignatos suos, collatioque ejusdem ad nos & Successores nostros cum eam vacare contigerit alternis vicibus pertinebunt, & quod collatio dictæ Cantariæ in prima vacati ejusdem ad nos vel Successores nostros pertineat, quia assignatus dicti Bartholomei ad ipsam Cantariam tunc vacantem capellanum præsentavit eandem occupantem in præsentia. Iurabit quilibet Capellanus ejusdem Cantariæ in admissione sua seu collatione sibi facienda, ordinationes dictæ Cantariæ & singula contenta in eisdem fideliter observare, alioquin ejus admissio, collatio & institutio nullius penitus sint momenti. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum fecimus hiis apponi. Dat' apud Wingham xv. Kalen. Novembris. Anno Domini Mccclxxv/to. & translationis nostræ anno primo.

405

Scriptura 7/ma.

The grant of Poore Priests Hospital with the Lands and appertenances to it, by the late Queene, to the Citie.

Sursum redditio Hospit.

Elizabetha Dei gratia Angliæ, Franciæ & Hiberniæ Regina fidei defensor &c. Omnibus ad quos præsentis literæ pervenerint Salutem. Cum Blasius Winter clericus Magister hospitalis pauperum Sacerdotum in Comitatu Civitatis Cantuar. necnon Ed. Freake Roffen' Episcopus Archidiaconus Cantuarien. verus & indubitatus Patronus dicti Hospitalis in Lure Archidiaconatus prædicti & Mattheus Cant. Archiepiscopus totius Angliæ Primas & Metropolitanus Ordinarius ejusdem Hospitalis per scriptum suum gerens datum quarto decimo die Maii anno Regni nostri decimo septimo ob diversas causas eosdem moventes in prædicto scripto mentionat' & expressas, dederunt, concesserunt & confirmaverunt nobis heredibus & successoribus nostris in perpetuum totum Hospitalis pauperum Sacerdotum infra Civitatem Cant. prædictum, & advocacionem ejusdem Hosp. necnon omnia & singula domos, ædificia, structuras, gardin', pomar', terras arabil', glebas, tementa, prata, pasturas, mariscos, boscos, subboscos, redditus, reversiones, servitia, portiones, pensiones, annuales redditus, decimas bladorum, granorum & feni, advocacionem & advocaciones ecclesiæ & ecclesiarum, vicariæ & vicariarum quarumcunque & reversionem & reversiones omnium & singulorum præmissorum, ac omnia & singula proficua, franchises', emolumenta & hereditamenta quæcunque dicto Hosp. spectantia & pertinentia, vel ut pars, parcella vel membrum ejusdem hosp. nunc vel antehac accept', usitat', cognit' seu reputat', tam infra Civitatem prædictam quam infra Comitatum Kanc. Habend' nobis, heredibus & Successoribus nostris ad solum opus & usum nostrum heredum & Successorum nostrorum in perpetuum, ea tamen intentione & fiducia quod nos, heredes & Successores nostri ad humilem supplicationem & petitionem Maioris & Communitatis dictæ Civitatis nostræ Cantuar. totum dictum Hosp. & omnia & singula alia præmissa cum suis

406

pertinentiis præfatis Maiori & Communitati & Successoribus suis per literas nostras patentes sub magno sigillo nostro Angliæ debito modo fiend' & sigilland' dare & concedere dignemur Tenend. prædictum Hosp. & omnia & singula cætera præmissa cum per-

Concessio e=  
jurd. Civitati.

*tinen' de nobis & Successoribus nostris ut de manerio nostro de East-  
Greenwich in dicto comitatu nostro Kanc' in libero socagio per fide=  
litate tantum & non in capite, prout per prædictum scriptum  
nobis heredibus & Successoribus nostris per prædictos Magistrum,  
Episcopum, & Archiepiscopum inde confectum & sigillatum, quod  
quidem scriptum Decanus & Capitulum ecclesie Cathedralis &  
Metropolitice Christi Cant. per eorum scriptum sub eorum com=  
muni sigillo sigillatum gerens dat' decimo sexto die Maii anno  
regni nostri supradicto confirmaverunt, & in omnibus ratificave=  
runt & approbaverunt, quod quidem scriptum ——— &  
irrotulat' in Curia Cancellarie nostræ prout per eadem manifeste  
liquet & apparet. Ratione cujus nos modo seisisi sumus de toto præ=  
dicto Hosp. ac de omnibus & singulis præmissis supradictis cum  
suis pertinentiis in Dominico nostro ut de feodo ut in lure coronæ  
nostræ ad intentionem & fiduciam prædict' in nobis reposit. Sciatis  
igitur quod nos tam ad humilem petitionem dictorum Maioris &  
Communitatis quam in performando & perimplendo intentionem  
& fiduciam prædict' in nobis reposit' per prædict' Magistrum, E=  
piscopum & Archiepisc. confirmat' per prædict' Decanum & Ca=  
pitulum in script' prædict' ut præfertur express' & mentionat',  
de gratia nostra speciali, ac ex certa scientia & mero motu nostris  
dedimus, concessimus & confirmavimus, ac per presentes, pro  
nobis, heredibus & Successoribus nostris damus, concedimus &  
confirmamus præfatis Maiori & communitati & successoribus suis  
in perpetuum totum prædictum hospitale pauperum Sacerdotum, &  
advocationem ejusdem, necnon omnia & singula domos, edificia,  
structuras, gardina, pomaria, terras arabiles & pasturas, terras  
glebales, tenementa, prata, pascua, pasturas, mariscos, boscos, sub=  
boscos, redditus, servitia, portiones, pensiones, annuales redditus,  
decimas bladorum, granorum & feni, advocationem & advoca=  
tiones ecclesie & ecclesiarum, Vicarie & vicariarum quarumcun=  
que & reversionem & reversiones omnium & singulorum præ=  
407*

*missorum, ac omnia & singula proficua, libertates, franchises', emo=  
lumenta & hereditamentæ quæcunque dicto Hosp. spectantia, per=  
tinentia, vel ut pars, parcella vel membrum ejusdem Hosp. nunc  
vel antehac accept', usitat', cognit' seu reputat' ——— nobis,  
heredibus & Successoribus nostris per prædictum scriptum supe=  
rius recitatum ut præfertur dat' & concess', tam infra Civitatem  
prædictam quam infra Comitatum Kanc. Habend. tenend. & gau=  
dend. prædictum Hosp. necnon omnia & singula præmissa cum  
omnibus & singulis suis pertinentiis præfatis Maiori & Communi=  
tati & Successoribus suis in perpetuum. Tenend. de nobis heredibus  
& Successoribus nostris ut de manerio nostro de East Greenwich in  
dicto Comitatu nostro Kanc' in libero & communi socagio per fide=  
litate tantum & non in Capite. Et ulterius de ampliori gratia  
nostra dedimus & concessimus ac per præsentibus damus & concedi=  
mus præfatis Maiori & Communitati omnia exitus, redditus, re=  
ventiones & proficua prædicti Hospitalis & ceterorum omnium &  
singulorum præmissorum per præsentibus concessorum cum pertinent'  
a dicto quartodecimo die Maii ultimo præteriti hucusque provenien'  
sive crescen' Habend. eisdem Maiori & Communitati ex dono  
nostro absque computo seu aliquo alio proinde nobis heredibus vel  
successoribus nostris quoquo modo reddend' vel faciend. Et ulterius  
volumus & per præsentibus concedimus præfatis Maiori & Commu=  
nitati & successoribus suis quod nos heredes & Successores nostri  
in perpetuum annuatim & de tempore in tempus exonerabimus,  
acquietabimus & indempnes conservabimus tam eosdem Maiorem  
& Communitatem & successores suos quam totum prædictum ho=  
spitale & cætera præmissa, cum omnibus & singulis suis pertinen.  
superius per præsentibus præconcessa de omnibus & omnimodis cor=  
rodiis, redditibus, feodis, annuatibus & denariorum summis ac*

oneribus quibuscunque per nos antehac quoquo modo factis seu concessis de præmissis præconcessis, seu de eisdem aliquo modo exeun' seu solvend. vel superinde onerat' seu onerand. præterquam de servitiis per præsentibus nobis heredibus & Successoribus nostris reservatis. Et ulterius volumus ac per præsentibus pro nobis, heredibus ac Successoribus nostris concedimus præfatis Maiori & Communitati & Successoribus suis quod hæc literæ nostræ patentes & irrotu-

408

lament' earundem erunt firmæ, validæ, bonæ, sufficientes & efficaces in leges erga nos, heredes & successores nostros tam in omnibus curiis nostris quam alibi infra regnum nostrum Angliæ absque aliquibus confirmationibus licentiis vel tolerationibus de nobis, heredibus vel successoribus nostris in posterum per prædictos Maiorem & Communitatem vel successores suos procurand. vel obtinend. non obstant' male nominand. vel male recitand. vel non recitand. prædicta Hosp. domos, ædificia, structuras, gardina, pomaria, terras arabiles & pasturas, terras glebales, tenementa, prata, pascua, pasturas, mariscos, boscos, subboscos, redditus, reversiones, servitia, decimas bladorum, granorum & feni, advocaciones, pensiones, portiones, ac cætera omnia & singula præmissa vel alicujus inde parcellæ, aut non obstant' male recitan' vel non recitand. aliquarum dimiss' seu concess' præmissorum seu alicujus inde parcellæ de recordo sive non de recordo existen', vel non obstant' aliquibus aliis defectibus in non nominando alicujus villæ, hamletti, parochiæ aut Com' in quibus præmissa vel aliqua inde parcella jacent vel existunt, aut in non nominando vel male nominando præmissorum sive alicujus inde parcellæ in natura, genere, specie, seu qualitate sua. Volentes etiam & per præsentibus firmiter injungendo præcipientes tam The-saurar. Camerar. Cancellar. & Baronibus curiæ scaccarii nostri prædicti quam omnibus receptoribus, auditoribus & aliis officialibus & ministris nostris, heredum & successorum nostrorum quibuscunque pro tempore existen' quod ipsi & eorum quilibet super solam demonstrationem harum literarum nostrarum paten' vel irrotulament' earundem absque aliquo alio brevi seu warranto a nobis heredibus vel successoribus nostris quoquo modo impetran' seu prosequen' plenam, integram, debitamque allocationem & exonerationem manifestam de omnibus & omnimodis ——— corrodibus, redditibus, feodis, annuitatibus, denariorum summis & oneribus quibuscunque de præmissis exeun' seu solvend. vel superinde onerat' seu oneran' præfatis Maiori & Communitati & successoribus suis facient & de tempore in tempus fieri causabunt. Et hæc literæ nostræ patentes & irrotulament' earundem erunt annuatim & de tempore in tempus tam dict' The-saurar. Camerar. & Baronibus dictæ Curiæ scaccarii nostri, quam omnibus, receptoribus, auditoribus, & aliis